CÂMARA MUNICIPAL DE CAÇAPAVA
CIDADE SIMPATIA – ESTADO DE SÃO PAULO

REQUERIMENTO Nº /2025

Ementa:  Requer  informações  sobre  a  Caçamba  de  lixo  do  Bairro
Pedregulho.

Excelentíssimo Senhor Presidente da Câmara Municipal

A Vereadora que a este subscreve, em conformidade com o
texto  regimental  desta  Casa,  requer,  ouvido  o  Plenário,  que  seja
oficiado ao Prefeito Municipal, Yan Lopes de Almeida, solicitando-lhe
que informe sobre a situação da Caçamba do Bairro Pedregulho. Haja
vista  que  a  Caçamba  do  Bairro  Pedregulho,  situada  a  Estradas
Bandeiras, encontra-se totalmente deteriorada e fora do lugar, requer
seja informado o porquê de ainda não ter ocorrido a troca de referida
Caçamba?  Qual  o  prazo  para  que  isso  ocorra?  Que  outros  bairros
possuem esse o serviço prestado dessa forma? Como está a situação
das Caçambas nesses bairros?

Plenário “Vereador Fernando Navajas”, 15 de Julho de 2025.

Dandara Gissoni
Vereadora – PSB

1
Praça da Bandeira, nº 151 – Centro – Caçapava - SP

CEP: 12.281-630 / Tel. (12) 3654-2000 / www.camaracacapava.sp.gov.br

Autenticar documento em https://cacapava.splonline.com.br/autenticidade
com o identificador 340032003500370030003A005000, Documento assinado digitalmente conforme

MP n° 2.200-2/2001, que institui a Infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

	REQUERIMENTO Nº /2025
	A Vereadora que a este subscreve, em conformidade com o texto regimental desta Casa, requer, ouvido o Plenário, que seja oficiado ao Prefeito Municipal, Yan Lopes de Almeida, solicitando-lhe que informe sobre a situação da Caçamba do Bairro Pedregulho. Haja vista que a Caçamba do Bairro Pedregulho, situada a Estradas Bandeiras, encontra-se totalmente deteriorada e fora do lugar, requer seja informado o porquê de ainda não ter ocorrido a troca de referida Caçamba? Qual o prazo para que isso ocorra? Que outros bairros possuem esse o serviço prestado dessa forma? Como está a situação das Caçambas nesses bairros?
	Plenário “Vereador Fernando Navajas”, 15 de Julho de 2025.

		2025-07-15T09:19:46-0300